Протокол  №  1

заседания районного методического объединения

учителей истории и обществознания

от  «29»  марта  2019  г.

Присутствовало на заседании:___21_____ чел.

Повестка дня  заседания:

Обсуждение текущих вопросов, выслушать доклады участников РМО

Ход заседания:

1. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Лаптеву О.А., учителя МКОУ «Никольская  СОШ»,  которая выступила с докладом

«КВЕСТ – технология на уроках истории и оьществознания».

Решили:Принять к сведению информацию и использовать ее в работе.

2. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Никитину Н.А., учителя  МКОУ  Садовской  СОШ № 2, которая  выступила с докладом

«Система работы по подготовке к ВПР по истории и обществознанию».

Решили: Использовать информацию в работе.

3. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Ильинскую И.А., учителя  МБОУ Аннинской СОШ № 3, которая вступила с докладом

«Роль предмета «Обществознание» в самоопределении личности»

Решили: принять к сведению информацию.

4. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Паринову Л.А., учителя МБОУ Аннинской   СОШ № 1, которая выступила с докладом

«Повышение мотивации обучающихся к учебной деятельности посредством Дневник.ru».

Решили: использовать информацию в работе.

5.  Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика)

Бондарчук Л.Ю., учителя МБОУ  Аннинской  СОШ № 1, которая  выступила с  докладом

«Образовательное событие как способ преподавания истории».

Решили: принять информацию к сведению и использовать в работе.

Руководитель РМО                                                                   Тютина Л.А.